
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
E DATI OBBLIGATORI DELL’APPALTO  

 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento dell’appalto denominato “Servizi 
assicurativi rami vari (31.12.2021 – 31.12.2025)”  
 
Si comunica che, come dai verbali di gara relativi alle sedute di gara del 01.09.2021, 15.09.2021 (sedute pubbliche), 
17.09.2021, 23.09.2021 (sedute riservate), 01.10.2021 (seduta pubblica di apertura offerte economiche) nonché 
come da “verbale di verifica di congruità” redatto e sottoscritto dal RUP, le cui risultanze sono state comunicate ai 
concorrenti in seduta pubblica in data 22.10.2021 il sottoscritto, in qualità di RUP, vista la regolarità formale degli 
atti e le offerte economiche presentate dalle ditte concorrenti, ha preso le seguenti decisioni considerati 
preliminarmente i seguenti dati: 
 procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016); 
 durata/tempi di completamento del servizio: 4 anni + 6 mesi di eventuale proroga; 
 data invio bando alla GUUE: 30.06.2021; 
 data pubblicazione bando sulla GURI: 05.07.2021; 
 termine entro il quale presentare le offerte: 31.08.2021; 
 importo a base di gara: euro 688.500,00 iva esclusa come di seguito ripartiti 
 

Lotto Rischio Valore stimato per l’intera durata 
dell’appalto (48 mesi effettivi + 6 mesi 
eventuali di proroga – totale 54 mesi) 

1 Incendio € 117.000,00 

2 Furto € 22.500,00 

3 Elettronico € 38.250,00 

4 Kasko KM € 11.250,00 

5 RCT-RCO € 382.500,00 

6 RC patrimoniale € 31.500,00 

7 RC Ambientale € 81.000,00 

8 Infortuni € 4.500,00 

 
 offerte pervenute 
 

 DENOMINAZIONE LOTTI 
1 AIG EUROPE SA 

Rappresentanza Generale 
per l' Italia 

4 - 8 

2 ASSICOOP EMILIA NORD SRL 2 – 4 – 7 – 8  



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

- AGENTE GENERALE 
UNIPOLSAI SPA 

3 CHUBB European Group SE - 
Rappresentanza Generale 

per l'Italia 

7 

4 COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

2-5-7 

5 GROUPAMA ASSICURAZIONI 
S.p.A. 

8 

6 ITAS MUTUA  2 – 3  
7 LLOYD'S INSURANCE S.A. 6 
8 NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 
4 

9 VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA 

4 -8 

 
 offerte ammesse/escluse: come da prospetto sotto riportato 
 

 DENOMINAZIONE LOTTI STATO 
1 AIG EUROPE SA 

Rappresentanza Generale 
per l' Italia 

4 - 8 AMMESSO 

2 ASSICOOP EMILIA NORD SRL 
- AGENTE GENERALE 

UNIPOLSAI SPA 

2 – 4 – 7 – 8  AMMESSO  

3 CHUBB European Group SE - 
Rappresentanza Generale 

per l'Italia 

7 AMMESSO 

4 COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

2-5-7 AMMESSO 

5 GROUPAMA ASSICURAZIONI 
S.p.A. 

8 AMMESSO  

6 ITAS MUTUA  2 – 3  AMMESSO 
7 LLOYD'S INSURANCE S.A. 6 AMMESSO 
8 NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 
4 AMMESSO 

9 VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA 

4 -8 AMMESSO 

 
 

 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
 
 
 
 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 
 punteggi qualitativi e quantitativi per lotti: 
 
Lotto 1 
Incendio 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

LOTTO 
DESERTO 

- - - - - - 

 
 

Lotto 2 
Furto 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Assicoop 
Emilia Nord 

50,00 

€ 5.000,00 

€ 4.113,00 22,83 72,83  

Coscelli 
Fornaciari e 
Corniali Srl 

63,64 € 3.130,00 30 93,64 
Coscelli 

Fornaciari e 
Corniali Srl 

Itas Mutua 49,00 € 3.800,00 24,71 73,71  

 
 
Lotto 3 
Elettronico 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Itas Mutua 50,00 € 8.500,00 € 7.650,00 30 80 Itas Mutua 

 
Lotto 4 Kasko 
km 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Aig Europe Sa 69,50 
€ 2.500,00 

€ 
1.625,00 

29,46 98,96  

Assicoop 
Emilia nord 

70,00 € 20,77 90,77  



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

srl 2.304,05 

Nobis 
Compagnia di 
Assicurazioni 
Spa 

70,00 
€ 

1.595,75 
30 100 

Nobis 
Compagnia di 
Assicurazioni 

Spa 

Vittoria 
Assicurazioni 
Spa 

70,00 
€ 

1.800,00 
26,60 96,60  

 
 
Lotto 5 Rct 
Rco 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Coscelli 
Fornaciari e 
Corniali Srl
  

60,00 € 85.000,00     

 
 
Lotto 6 Rc 
Patrimoniale 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Coscelli 
Fornaciari e 
Corniali Srl  

60,00 € 85.000,00 
€ 

84.150,00 
30 90 

Coscelli 
Fornaciari e 
Corniali Srl 

 
Lotto 7 Rc 
Ambientale 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Assicoop 
Emilia Nord 

70,00 

€ 18.000,00 

    

Assicoop 
Emilia Nord 

70,00 € 15.485,00 26,85 96,85  

Chubb 70,00 € 16.228,00 25,63 95,63  



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

European 
Group Se 
Coscelli 
Fornaciari e 
Corniali Srl 

70,00  € 13.862,88 30 100 
Coscelli 
Fornaciari e 
Corniali Srl 

 
Lotto 8 
Infortuni 

      

Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Base d’asta 

annuale 
Premio 
offerto 

Punteggio 
economica 

Totale 
punteggio 

Migliore Offerta 

Aig Europe SA 52,50 

€ 1.000,00 

€ 442,56 30 82,50 Aig Europe SA 

Assicoop 
Emilia nord 
srl 

62,00 € 696,00 19,07 81,07  

Groupama 
Assicurazioni 
SpA 

50,00 € 500,00 26,55 76,55  

Vittoria 
Assicurazioni 
SpA 

45,00 € 850,00 15,61 70,61  

 
 graduatoria per lotti in esito alle operazioni di apertura delle offerte economiche (seduta del 01.10.2021) 
 

N. LOTTO RISCHIO GRADUATORIA OFFERTA SOSPETTA DI 
ANOMALIA 

LOTTO 1 INCENDIO LOTTO DESERTO  

LOTTO 2 FURTO 

1° COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

SI 

2° ITAS MUTUA NO 

3° ASSICOOP EMILIA NORD NO 

LOTTO 3 ELETTRONICO 1° ITAS MUTUA NO 

LOTTO 4 KASKO KM 1° NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

SI 

2° AIG EUROPE SA SI 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

3° VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA 

SI 

4° ASSICOOP EMILIA NORD 
SRL 

NO 

LOTTO 5 RCT RCO 1° COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL  

NO 

LOTTO 6 RC PATRIMONIALE 1° LLOYD’S INSURANCE SA NO 

LOTTO 7 RC AMBIENTALE 1° COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI 

SI 

2° ASSICOOP EMILIA NORD SI 

3° CHUBB EUROPEAN 
GROUP SE 

SI 

LOTTO 8 INFORTUNI 1° AIG EUROPE SA NO 

2° ASSICOOP EMILIA NORD 
SRL 

NO 

3° GROUPAMA 
ASSICURAZIONI SPA 

NO 

4° VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA 

NO 

 
 graduatoria finale approvata nella seduta pubblica del 22.10.2022 a seguito del positivo esito del 

procedimento di verifica dell’anomalia 
 

N. LOTTO RISCHIO GRADUATORIA 

LOTTO 1 INCENDIO LOTTO DESERTO 
LOTTO 2 
 

FURTO 
 

1° COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

2° ITAS MUTUA 

3° ASSICOOP EMILIA NORD 

LOTTO 3 ELETTRONICO 1° ITAS MUTUA 
LOTTO 4 
 

KASKO KM 
 

1° NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

2° AIG EUROPE SA 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

3° VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA 

4° ASSICOOP EMILIA NORD 
SRL 

LOTTO 5 RCT RCO 1° COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

LOTTO 6 RC PATRIMONIALE 1° LLOYD’S INSURANCE SA 
LOTTO 7 
 

RC AMBIENTALE 
 

1° COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI 

2° ASSICOOP EMILIA NORD 

3° CHUBB EUROPEAN 
GROUP SE 

LOTTO 8 
 

INFORTUNI 
 

1° AIG EUROPE SA 

2° ASSICOOP EMILIA NORD 
SRL 

3° GROUPAMA 
ASSICURAZIONI SPA 

 
 
A seguito di quanto sopra il RUP presente proposta di aggiudicazione a favore di: 
 

N. LOTTO RISCHIO AGGIUDICATARIO 

LOTTO 1 INCENDIO LOTTO DESERTO 

LOTTO 2 FURTO COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

LOTTO 3 ELETTRONICO ITAS MUTUA 

LOTTO 4 KASKO KM NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

LOTTO 5 RCT RCO  COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI SRL 

LOTTO 6 RC PATRIMONIALE LLOYD’S INSURANCE SA 

LOTTO 7 RC AMBIENTALE COSCELLI FORNACIARI E 
CORNIALI 

LOTTO 8 INFORTUNI AIG EUROPE SA 

 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 
 
        IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                             (RUP) 
                       F.TO       MONICA CAFFARRA   
 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE: 22.10.2021                      


